
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  14 de outubro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 644

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 250DL/2020) ..................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 242DL/2020) ........................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 245DL/2020) ........................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 246DL/2020) ........................................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 249DL/2020) ........................................................................... 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 250DL/2020) ........................................................................... 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 256DL/2020) ........................................................................... 8



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 250DL/2020)

           
    ESTADO DA BAHIA 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

ERRATA  
EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 250/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2020 

CONTRATO Nº 250DL/2020 
 
ONDE SE LÊ: O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ESTADO DA BAHIA, faz 
saber que firmou Contrato com a EMPRESA RFJ SERVIÇOS DE 
RESERVAS PARA VENDAS DE INGRESSOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 

31.422.191/0001-03, com valor global da proposta: R$ 26.360,00 (vinte e 
seis mil trezentos e sessenta reais). AMPARO: Dispensa de Licitação Nº 
250/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, PARA USO VIA 
WEB, SUPORTE TÉCNICO, CUSTOMIZAÇÕES E MANUTENÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ISADORA 
ALENCAR NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 
LEIA-SE: O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ESTADO DA BAHIA, faz 
saber que firmou Contrato com a EMPRESA RFJ SERVIÇOS DE 
RESERVAS PARA VENDAS DE INGRESSOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 

31.422.191/0001-03, com valor global da proposta: R$ 8.840,00 (oito mil 
oitocentos e quarenta reais). AMPARO: Dispensa de Licitação Nº 
250/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, PARA USO VIA 
WEB, SUPORTE TÉCNICO, CUSTOMIZAÇÕES E MANUTENÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ISADORA 
ALENCAR NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 242DL/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 242DL/2020 

 
O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ESTADO DA BAHIA, faz 
saber que firmou Contrato com a Empresa BELARMINA & 
SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.250.048/0001-10 com Valor 
Total Global da Proposta em R$ 197.632,56 (cento e noventa e 
sete mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis 
centavos), tendo por Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SANITIZAÇÃO (DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES), DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, ACADEMIA DE 
SAÚDE, CAPS, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, HOSPITAL 
MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUINDO 
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA 
APLICAÇÃO, NOS AMBIENTES CONTAMINADOS POR FUNGOS, 
BACTÉRIAS E VÍRUS COMO MEDIDA PREVENTIVA AO 
CONTÁGIO DO NOVO CORONAVÍRUS COVID-19, DEIXANDO OS 
AMBIENTES LIVRES DE MICRO ORGANISMOS NOCIVOS À 
SAÚDE. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2020. VIGÊNCIA: 
31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 245DL/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 245/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 245DL/2020 

 
O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, ESTADO DA BAHIA, faz 
saber que firmou Contrato com a Empresa ROBSON PRAZERES 
ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 21.198.174/0001-80 com Valor 
Total Global da Proposta em R$ 87.759,00 (oitenta e sete mil 
setecentos e cinquenta e nove reais), tendo por Objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA EQUIPAR 
AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO COMBATE E NO 
ENFRETAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19). 
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/09/2020. VIGÊNCIA: 
31/12/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 246DL/2020)

                                               
 
 

ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 246/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 246DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: CILENE ARAGÃO LIMA DE 
ALMEIDA - ME inscrito no CNPJ Nº 12.534.461/0001-23, com valor global da proposta: 
R$ 5.093,28 (cinco mil noventa e três reais e vinte e oito centavos). AMPARO: 
Dispensa de Licitação nº 246/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
EXAMES LABORATORIAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, VIGÊNCIA: 31/12/2020, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/09/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 249DL/2020)

                                              
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 249/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 249DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: M. A. S. CARNEIRO - ME, inscrita no 
CNPJ Nº 18.680.613/0001-82, com valor global da proposta: R$ 22.420,00 (vinte e dois 
mil quatrocentos e vinte reais). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 249/2020. 
OBJETO: AQUISIÇÃO ÁLCOOL LIQUIDO 70% ANTISSÉPTICO, PARA 
DESINFECÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE EM VIRTUDE DA PANDEMIA 
CAUSADA PELO COVID-19 (CORONAVÍRUS), VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA 
DO CONTRATO: 21/09/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS – Prefeito. 

 
  



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 250DL/2020)

                                              
 
 

ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 250/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 250DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: RFJ SERVIÇOS DE RESERVAS PARA 
VENDAS DE INGRESSOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 31.422.191/0001-03, com valor 
global da proposta: R$ 26.360,00 (vinte e seis mil trezentos e sessenta reais). 
AMPARO: Dispensa de Licitação nº 250/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, PARA 
USO VIA WEB, SUPORTE TÉCNICO, CUSTOMIZAÇÕES E MANUTENÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL ISADORA ALENCAR NA 
SEDE DESTE MUNICÍPIO, VIGÊNCIA: 31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 
21/09/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito. 



Quarta-feira
14 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 644

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 256DL/2020)

                                            
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 256/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 256DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: JACUÍPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
14.191.902/0004-00, com valor global da proposta: R$ 616,05 (seiscentos e dezesseis 
reais e cinco centavos). AMPARO: Dispensa de Licitação nº 256/2020. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 10.000 KM, PARA 
MANTER A GARANTIA VEICULAR COM FORNECIMENTOS DE PEÇAS, VIGÊNCIA: 
31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 15/09/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS – Prefeito. 

 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 250DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 242DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 245DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 246DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 249DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 250DL/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 256DL/2020)



		2020-10-14T09:08:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




